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Program działalności 
Krajowej Rady  

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

na rok 2025 

 

Preambuła na kadencję 2022-2026 

Nowoczesna Izba, Nowoczesny Inżynier, 

Nowoczesne Narzędzia, Nowoczesne Prawo 

Tworzymy Nowoczesną Izbę kształcimy i promujemy Nowoczesnego Inżyniera Budownictwa 

wyposażonego w Nowoczesne Narzędzia pracy w samodzielnej funkcji technicznej. Szkolimy i dbamy 

o wysoką jakość wykonywanego zawodu o wysokim znaczeniu społecznym, wymagającego 

odpowiednich kwalifikacji. Dbamy o właściwe warunki rozwoju budownictwa oraz miejsca i roli 

zawodu inżyniera poprzez działanie i inicjatywę zmierzające do utworzenia Nowoczesnych Procedur 

i Legislacji. 

NOWOCZESNA IZBA  

Celem działalności jest wprowadzenie samorządu do nowoczesnej cyfrowej rzeczywistości. Obejmuje 

ona szeroko pojmowaną cyfryzacje i digitalizację całego procesu budowlanego, ale także wdrożenie 

System Elektronicznego Zarządzania Procesami i Obiegu Dokumentów w naszym samorządzie oraz 

wszelkie rozwiązania cyfrowe wprowadzane przez administrację centralną tj. GUNB (eCRUB, EDB, 

cKOB, SOPAB, CEEB, etc) i Ministerstwo Cyfryzacji (ePUAP, eDoręczenia, mObywatel, Profil i Podpis 

Zaufany, legitymacja IB, etc). Planowane jest także rozwijanie dotychczasowych i wdrażanie nowych 

rozwiązań cyfrowych naszego samorządu takich jak płatności elektroniczne, portal PIIB, aplikacja PIIB, 

aplikacja Uprawnienia Budowlane, eWizytówka IB, eUsługi IB.  Nowoczesna Izba to taka, z którą 

utożsamiają się jej członkowie, gdyż odczuwają realne korzyści jakie niesie ze sobą to członkostwo. 

 

NOWOCZESNY INŻYNIER BUDOWICTWA 

Celem jest zawód Inżyniera budownictwa rozpoznawalny społecznie w kraju, inżynier wyszkolony, 

wyposażony w nowoczesne narzędzia, sprawny w świecie zarówno rzeczywistym ja i cyfrowym. Izba 

wspiera przygotowanie Inżynierów do cyfryzacji procesu budowlanego, w tym do prowadzenia EDB 

czy przeprowadzania przeglądów okresowych i wpisywania ich do cKOB. 
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NOWOCZESNE NARZĘDZIA 

Inżynier budownictwa używa wielu nowoczesnych narzędzi w swoje pracy zawodowej, a samorząd 

zawodowy zapewnia możliwości do ich poznawania, nauczenia ich obsługi, a także ułatwia do nich 

dostęp. Dotyczy to wszelkiego oprogramowania inżynierskiego, w tym do projektowania, realizacji i 

utrzymania obiektów budowlanych, w szczególności szeroko rozumianego oprogramowania BIM. 

Izba wspiera upowszechnianie dobrych praktyk, które są przedstawiane w postaci norm, 

ujednoliconych aktów prawnych, szablonów i projektów, wzorów i wytycznych do realizacji czynności 

zawodowych takich jak np. kontrole okresowe.  

 

NOWOCZESNE PROCEDURY i LEGISLACJA 

Izba działa na rzecz usprawnienia procesu budowlanego opartego o jasne i jednoznaczne regulacje 

prawne: ustawy, rozporządzenia i inne przepisy. Izba upowszechni i edukuje w zakresie aspektów 

prawnych wykonywania zawodu inżyniera. Izba podejmuje działania zmierzające do odpowiedniej 

wyceny usług związanych z samodzielnymi funkcjami technicznymi (projektant, kierownik budowy, 

kierownik robót, inspektor nadzoru) i zaznaczenia uczestnictwa w procesie budowlanym inżynierów 

wielu branż w projekcie budowlanym na równych zasadach. Izba podejmuje aktywności zmierzające 

do zwiększenia rangi projektu technicznego.  

 

Zakres podstawowych zadań, które Krajowa Rada Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa będzie 

realizować w 2025 roku wynika bezpośrednio z treści przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o 

samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz.U. z 2023 r. poz.551) – 

zadania ustawowe, Statutu samorządu zawodowego inżynierów budownictwa i Regulaminu Krajowej 

Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Zadania te są w szczególności realizowane przez 

Prezydium Krajowej Rady zgodnie z uchwałą 25/R/22 Krajowej Rady PIIB z dnia 13 lipca 2022 roku, 

zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0041/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia zakresu zadań 

i kompetencji niektórych członków Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

Program działalności Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa może być na bieżąco 

modyfikowany i uzupełniany w zależności od zmieniających się okoliczności w środowisku, 

warunków prawnych, możliwości technologicznych i sytuacji finansowej PIIB. 

  



                                                 

3 | S t r o n a  
Program działalności Krajowej Rady PIIB na 2025 rok 

 

Program działalności Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

w 2025 roku na tle zadań ustawowych 

Art. 33. [Zadania Krajowej Rady Izby] 

1) wykonywanie uchwał Krajowego Zjazdu Izby; 

Zwołanie, przygotowanie i organizacja XXIV Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB. Rozwój modułu 

spotkania w portalu PIIB w kierunku możliwości jego wykorzystania do realizacji zjazdów z użyciem 

środków porozumiewania się na odległość. Rozwój i usprawnienie działania aplikacji PIIB i dostosowanie 

jej do przeprowadzania głosowania podczas zjazdu przy użyciu urządzeń mobilnych. Realizacja uchwał 

Krajowego Zjazdu Izby, w szczególności Uchwały Nr PIIB/KZ/0019/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie 

statutu samorządu zawodowego inżynierów budownictwa,  Uchwały Nr PIIB/KZ/0026/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad gospodarki finansowej oraz Uchwały Nr PIIB/KZ/0028/2024 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Komisji Uchwał i Wniosków XXIII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa z monitorowaniem rezultatów. Współpraca w tym zakresie z Komisją Wnioskową Krajowej 

Izby. Realizowanie uchwał XXIV Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB. 

2) koordynowanie i nadzorowanie działalności okręgowych rad izb; 

Współpraca z okręgowymi radami izb w zakresie realizacji zadań ustawowych, statutowych i 

regulaminowych. Wsparcie okręgów w ich działalności poprzez organizowanie wspólnych szkoleń dla: 

Sekretarzy i Dyrektorów/Kierowników Biur, Skarbników, Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej i 

Sądów Dyscyplinarnych. Wspólne z okręgami korzystanie z Inspektora Ochrony Danych Osobowych. 

3) reprezentowanie członków izby; 

Współorganizowanie lub obejmowanie honorowym patronatem wydarzeń, kongresów i konferencji. 

Uczestnictwo kierownictwa i innych reprezentantów Krajowej Izby w różnych wydarzeniach, w 

szczególności tych organizowanych w okręgach. Bieżąca współpraca i monitorowanie realizacji 

postanowień umowy grupowego ubezpieczenia OC. 

4) wspieranie podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków izb; 

Prowadzenie wykazu zalecanych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych, prowadzenie wykazu 

dostępnych dla członków Izby materiałów potrzebnych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz 

planowanych przedsięwzięć związanych z przedmiotową problematyką. Dążenie do przypisania miar 

punktowych, w celu skwantyfikowania ocen dostępności i poziomu różnych form doskonalenia 

kompetencji zawodowych oraz ich wykorzystywania. Dokonanie okresowej analizy wyników monitoringu 

doskonalenia zawodowego członków Izby i odpowiednio do rezultatów tej oceny wprowadzenie 

stosownych działań korygujących i doskonalących formy i zakresy podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

Program zakłada prowadzenie działalności na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych,  w tym:  

• rozszerzanie oferty szkoleniowej dla członków Izby ze szczególnym uwzględnieniem kursów e-
learningowych z wykorzystaniem portalu PIIB;  

• podejmowanie działań mających na celu zwiększenie zainteresowania samokształceniem;  

• uporządkowanie i systematyczna rozbudowa portalu i aplikacji PIIB o moduły przydatne w pracy 
inżynierów, sukcesywne zwiększanie dostępu elektronicznego do norm, przepisów, programów i 
innych narzędzi inżynierskich itp.;  
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• monitorowanie działalności szkoleniowej Izby w celu jej doskonalenia, w tym uzyskania wysokiej 
przydatności oferowanych szkoleń do potrzeb członków Izby; 

• podejmowanie działań na rzecz włączania szerszego kręgu członków Izby, zwłaszcza osób 
rozwijających swoją karierę zawodową, w prace merytoryczne i organizacyjne samorządu 
zawodowego; doskonalenie narzędzi służących lepszej reprezentacji różnych grup członkowskich w 
działalności Izby; 

• wdrożenie aplikacji do nauki przed egzaminem na uprawnienia budowlane. 

4a) zawiera z uczelniami umowy, o których mowa w art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.); 

Kontynuowanie współpracy z uczelniami technicznymi, Polską Komisją Akredytacyjną, Komisją 
Akredytacyjną Uczelni Technicznych oraz z Ministerstwem odpowiedzialnym za edukację  
ukierunkowanej na kształtowanie programów nauczania dobrze przygotowujących do wykonywania 
zawodu regulowanego.   

5) uchwalenie regulaminu postępowania kwalifikacyjnego w sprawie nadawania tytułu rzeczoznawcy 

budowlanego; 

Dostosowywanie regulaminu postępowania kwalifikacyjnego w sprawie nadawania tytułu rzeczoznawcy 

budowlanego do aktualnych przepisów i aktualnej sytuacji. Rozwój systemu Rejestracji kandydatów oraz 

systemu informatycznego SESZAT. Ustalenie zakresu przeszkolenia uzupełniającego dla członków, którzy 

wnioskują o ponowny wpis na listę po skreśleniu.  

9) wydawanie, po przeprowadzeniu postępowania weryfikacyjnego, decyzji w sprawie uprawnień 

budowlanych, w stosunku do osób, o których mowa w art. 12a ustawy - Prawo budowlane, a w 

wypadku nadania uprawnień budowlanych zobowiązuje okręgową izbę, wskazaną przez 

zainteresowanego, do dokonania wpisu na listę członków; 

Przeprowadzanie postępowania w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych zgodnie z art. 33a. 
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10) dokonuje kontroli uchwał okręgowych rad izb w zakresie zgodności z prawem, uchwałami i 

regulaminami wydanymi na podstawie ustawy; 

Po wprowadzeniu ujednoliconej numeracji uchwał, procedury przesyłania elektronicznego uchwał 

okręgowych rad izb oraz elektronicznego rejestru uchwał przewiduje się wprowadzenie automatyzacji 

kontroli uchwał w zakresie zgodności z prawem, uchwałami i regulaminami ustawowymi. 

11) opiniuje projekty aktów normatywnych dotyczących architektury lub budownictwa; 

Zadanie będzie realizowane przez Prezesa i Prezydium Krajowej Rady PIIB we współpracy z Komisją 

prawno-regulaminową, Komisją ds. przygotowania zmian przepisów prawa oraz we współpracy z 

Zespołem doradczym do spraw przepisów techniczno-budowlanych dla budynków powołanym przez 

Ministra Rozwoju i Technologii, w skład którego weszli m.in. przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 

12) składa sprawodanie ze swojej działalności Krajowemu Zjazdowi Izby; 

Sprawozdanie ze swojej działalności za poprzedni rok zostanie złożone na Krajowym Zjeździe. 

13) reprezentuje samorząd wobec organów władzy publicznej oraz organizacji społecznych, zawodowych, 

samorządowych i innych; 

Program zakłada reprezentowanie Izby w przed organami administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego, instytucjami samorządowymi i organizacjami działającymi w szeroko rozumianym 
budownictwie, w tym: 

• kontynuowanie współpracy z Ministerstwem właściwym do spraw budownictwa i innymi resortami 
oraz Głównym Urzędem Nadzoru Budowlanego w zakresie przygotowywania oraz opiniowania 
projektów ustaw i przepisów techniczno-budowlanych, jak również współpracy w zakresie cyfryzacji 
procesu budowlanego i tworzenia właściwych warunków rozwoju budownictwa;  

• podjęcie współpracy z Ministerstwem odpowiedzialnym za edukację oraz jego agendami w zakresie 
rozwoju kształcenia zawodowego i średniego w budownictwie, doskonalenia zintegrowanego systemu 
kwalifikacji, w tym sektorowych; 

• kontynuowanie współpracy z Sektorową Radą ds. Kompetencji w Budownictwie i jej partnerami, w 
tym pracodawcami i związkami zawodowymi jako istotnie wpływającymi na rynek pracy i warunki 
wykonywania zawodu inżyniera budownictwa;  

• kontynuowanie współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego na szczeblu krajowym i 
okręgowym, w tym z działającymi w zakresie budownictwa poprzez rozbudowywanie współpracy w 
zakresie Forum Zawodów Zaufania Publicznego i wspólnych inicjatyw; 

• kontynuowanie współpracy ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi w ramach zawartego 
porozumienia oraz pogłębienie współpracy z Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 
Naczelnej Organizacji Technicznej; 

• kontynuowanie współpracy z międzynarodowymi organizacjami inżynierskimi, m.in. w celu 
egzekwowania zasady równego traktowania w zakresie uznawania kwalifikacji zawodowych 
inżynierów budownictwa, oraz wypracowania wspólnych ram szkoleniowych dla inżynierów 
budownictwa; 

• kontynuowanie dobrej praktyki kontaktów z kierownictwami sądów powszechnych w celu 
opiniowania kandydatów na biegłych sądowych w zakresie budownictwa, w tym rekomendowania 
osób posiadających tytuł rzeczoznawcy budowlanego – członków samorządu zawodowego. 
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14) prowadzi bieżące sprawy Krajowej Izby; 

Bieżące sprawy realizowane przez Krajową Radę PIIB można podzielić na: działania kierowane na zewnątrz 

tj. do otoczenia społeczno-gospodarczego i instytucjonalnego oraz działania kierowane do wewnątrz tj. 

do członków samorządu, w tym im służące. 

Działania kierowane na zewnątrz: 

• działanie na rzecz polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej, w szczególności w obszarze odbudowy 
Ukrainy, zacieśnianie współpracy ze stowarzyszeniem inżynierów na Ukrainie i innymi podmiotami 
działającymi w sferze budownictwa; 

• rozwijanie świadomości społecznej, w tym przedstawicieli organów państwowych i samorządowych w 
zakresie istotnej roli samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w cywilizacyjnym i 
kulturowym rozwoju kraju, tworzeniu bezpiecznej i przyjaznej infrastruktury technicznej i zasobów 
mieszkaniowych, o szczególnym charakterze z punktu widzenia zadań publicznych; 

• kontynuowanie dotychczasowych i wdrażanie nowych form działań propagujących zawód inżyniera 
budownictwa, jako zawód zaufania publicznego o wysokim znaczeniu społecznym związanym z 
bezpieczeństwem ludzi, ich mienia oraz środowiska naturalnego; 

• kreowanie i promowanie wizerunku samorządu zawodowego inżynierów budownictwa jako instytucji 
dbającej o wysoki poziom kompetencji i kwalifikacji jego członków w interesie społecznym i 
środowiska zawodowego; 
Działania kierowane do wewnątrz: 

• Podejmowanie działań informacyjnych przybliżających członkom Izby rolę i znaczenie samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa dla nich samych oraz warunków wykonywania tego zawodu;  

• Podejmowanie działań podnoszących samoocenę inżynierów budownictwa, budujących etos ich pracy 
i społecznej odpowiedzialności oraz poczucie więzi ze środowiskiem zawodowym, kontynuowanie  
działań w sprawie wykorzystania systemu teleinformatycznego oraz publicznej aplikacji mobilnej 
mObywatel w celu prezentacji mobilnego zaświadczenia o przynależności do Izby;  

• Promowanie zasad etyki zawodowej, ich upowszechnianie i wspieranie działań sprzyjających dobrym 
praktykom w tym zakresie; 

• Rozwój wsparcia prawnego dla członków – wdrożenie systemu darmowej pierwszej pomocy prawnej 
„Asysta Prawna dla Inżyniera”; 

• Rozwijanie komunikacji wewnętrznej z członkami samorządu zawodowego, m.in. z wykorzystaniem 
mediów elektronicznych i społecznościowych (profil Facebook i LinkedIn), w celu upowszechniania 
rzetelnych informacji oraz pozyskiwania opinii i lepszego wykorzystania potencjału kompetencji 
członków samorządu w pracach Izb. Propagowanie możliwości wykorzystania w komunikacji z 
członkami wiadomości PUSH. Realizacja przez biuro PIIB podstawowych założeń strategii komunikacji 
społecznej PIIB i strategii public relations; 

• Rozwój portalu PIIB i aplikacji PIIB w celu zapewnienia członkom łatwego dostępu do wszelkich 
funkcjonalności. Uporządkowanie portalu pod względem danych osobowych członków i zgód 
marketingowych (RODO); 

• Kontynuowanie informatyzacji działań administracyjnych, mającej na celu upraszczanie czynności 
administracyjnych, utrzymanie i zaktualizowanie systemu Budinfo, wdrożenie jednolitego terminu 
płatności składek, utrzymanie i monitoring  systemu płatności elektronicznych PayU, wsparcie 
okręgów w aktywowaniu funkcjonalności Podmiotu Publicznego na elektronicznej Platformie Usług 
Administracji Publicznej ePUAP, ułatwianie i przyspieszanie obiegu dokumentów i obsługi członków 
Izby – wdrożenie Systemu Elektronicznego Zarzadzania Procesami i Obiegiem Dokumentów EZD RP;   

• Poszerzanie oferty różnego rodzaju usług (benefitów) dla inżynierów budownictwa, jako członków 
licznego samorządu zawodu zaufania publicznego (benefity szkoleniowe, ubezpieczeniowe, 
medyczne, handlowe, oprogramowania itp.); 
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• Kontynuowanie wydawania miesięcznika „Inżynier Budownictwa” i kwartalnika „Przewodnik 
Projektanta” w celu dostarczania członkom izby oraz osobą zainteresowanym z szeroko pojętej branży 
budownictwa aktualnych, rzetelnie i kompleksowo opracowanych i przygotowanych informacji. 
 

15) zobowiązuje okręgową radę izby do podjęcia uchwały w określonej sprawie należącej do zakresu 

działania tej rady, w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały Krajowej Rady Izby; niepodjęcie przez 

okręgową radę izby w powyższym terminie stosownej uchwały upoważnia do jej podjęcia Krajową Radę 

Izby; 

W przypadku nie podjęcia uchwały w określonej sprawie należącej do zakresu działania tej rady, Krajowa 

Rada zobowiąże okręgową rade do podjęcia uchwały w tej sprawie lub po określonym terminie podejmie 

stosowną uchwałę. 

16) przedstawia odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i 

zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa coroczne informacje o działalności Krajowej 

Izby; 

Krajowa Rada przesyła ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa uchwały Krajowej Rady i Krajowego Zjazdu, które zawierają 

informacje o działalności Krajowej Rady, w tym w szczególności zatwierdzone przez Krajowy Zjazd 

sprawozdania organów statutowych. 

17) ustala wzory pieczęci organów samorządu zawodowego. 

Kontynuacja działań w celu wdrożenia kwalifikowanych pieczęci elektronicznych organów samorządu 

zawodowego.  


